
                                                                                                                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ  47
               Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                         
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                         

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   488/2022

     ΘΕΜΑ 15ο: Γνωμοδότηση επί της προδικαστικής προσφυγής του 
                        οικονομικού φορέα "3G FACILITIES SERVICES A.E." κατά 
                        της υπ' αριθ. 20346/2022 διακήρυξης των όρων δημοπρασίας
                        για την εκτέλεση της παροχής Υπηρεσίας καθαρισμού 
                        Δημοτικών Καταστημάτων (33/2022 μελ.).  

Στο  Λουτράκι  σήμερα  την  28η του  μηνός  Νοεμβρίου,  του  έτους  2022,
ημέρα  της  εβδομάδος  Δευτέρα  και  ώρα  10:00  (χρόνος  έναρξης)  έως  10:30
(χρόνος λήξης), πραγματοποιήθηκε τακτική,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  78  του  Ν.  4954/2022
(ΦΕΚ136/09.07.2022 τ.  Α΄),  συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, μετά την
υπ'  αριθ.  21812/24-11-2022  πρόσκληση  του  Προέδρου  κ.  Γεωργίου  Αλκ.
ΓΚΙΩΝΗ -  Δημάρχου,  η  οποία νόμιμα κι  εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα
μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων
Λουτρακίου - Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας και Πισίων, προκειμένου να
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι
επί  συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής  δήλωσαν συμμετοχή
επτά (7) ήτοι
Συμμετέχοντες: 1.Γεώργιος  Αλκ.  ΓΚΙΩΝΗΣ  -  Δήμαρχος  -  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Ράτης  Σπυρίδων,
5.Νικολάου Σωτήριος, 6.Λογοθέτης Κων/νος, 7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης.
Μη συμμετέχοντες: οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Λουτρακίου-
Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας και Πισίων. 

Επί του 15ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη
των μελών του Σώματος τον οικείο φάκελο στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής: 
1. Η  υπ΄  αριθ.  428/2022  (σε  ορθή  επανάληψη  -  με  ΑΔΑ:  6ΤΡΓΩΛ3ΕΑΕ)
Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν ο τρόπος εκτέλεσης
της  υπηρεσίας  καθαρισμού  Δημοτικών  Καταστημάτων  και  οι  τεχνικές
προδιαγραφές  της  υπ΄  αριθ.  33/2022  μελέτης  καθώς  και  οι  όροι  διακήρυξης
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της εν λόγω Υπηρεσίας και
συγκροτήθηκαν οι Αρμόδιες Επιτροπές διαγωνισμού. 
2. Η υπ΄ αριθ. 20346/02-11-2022 Διακήρυξη (με ΑΔΑΜ 22PROC011532882) για
τη διεξαγωγή του εν λόγω διαγωνισμού.
3.  Η  υπ΄  αριθ.  20346/02-11-2022  (με  ΑΔΑ:  ΨΧΗΧΩΛ3-ΧΥΖ)  Περιληπτική
Διακήρυξη.
4. Η από 17-11-2022 Προσφυγή, με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ
1628/18-11-2022,  του  Οικονομικού  φορέα  με  την  επωνυμία  "3G FACILITIES
SERVICES Α.Ε."  κατά  της  ανωτέρω  διακήρυξης  και  συγκεκριμένα  κατά  των
άρθρων 2.2.6 περ. β και 2.2.9.2 υποσημείο Β.4, καθότι όπως απορρέει από αυτά

HM1: 05-12-2022 16:02:22



τα  άρθρα  αποκλείεται  η  συμμετοχή  Οικονομικών  φορέων  που
δραστηριοποιούνται σε όλη την ελληνική επικράτεια (εκτός του Ν. Κορινθίας).  
5. Το από 21-11-2022 (με αριθ. πρωτ. Δήμου 21519/21-11-2022) έγγραφο της
Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) με το οποίο ζητά από τον Δήμο
μας:  α.  να  κοινοποιήσει  την  ανωτέρω  Προσφυγή  μέσω  του  συστήματος
επικοινωνίας του ηλεκτρονικού τόπου του διαγωνισμού σε κάθε ενδιαφερόμενο
τρίτο, β. να διαβιβάσει σε αυτή τον φάκελο της υπόθεσης και ιδίως τις απόψεις
του επί της προσφυγής, γ. να κοινοποιήσει τις απόψεις του επί της Προσφυγής
σε όλα τα μέρη και δ.  να παραχωρήσει σε αυτή το δικαίωμα πρόσβασης στο
σύνολο των στοιχείων του διαγωνισμού.
6. Η  υπ΄  αριθ.  2285/22-11-2022  Πράξη  Προέδρου  6ου Κλιμακίου  της  Ενιαίας
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων περί ορισμού εισηγητή και ημερομηνίας εξέτασης
της  εν  λόγω  Προδικαστικής  προσφυγής  (αίτημα  αποστολής  απόψεων  για
χορήγηση ή μη προσωρινών μέτρων).  
7.  Το  έγγραφο  του  Ειδικού  Συνεργάτη  Δημάρχου  κ.  Ρουμελιώτη  Γεωργίου  -
συντάξαντα την υπ΄ αριθ. 33/2022 μελέτη, στο οποίο παραθέτονται απόψεις επί
του θέματος και έχει ως ακολούθως:
" ΄Εχοντας υπόψη:

1. Την ανωτέρω πράξη  

2. Την  προδικαστική προσφυγή του οικονομικού φορέα με την επωνυμία:
«3G FACILITIES SERVISES A.E.».

3. Το  άρθρο  2.2.6  (Τεχνική  και  επαγγελματική  ικανότητα)  της  υπ.   αρ.
20346/2022  διακήρυξης  του  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  (ΑΡ.  ΣΥΣΤ.
ΕΣΗΔΗΣ: 176343),  με τίτλο:   ¨ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ¨,  στο οποίο αναγράφεται ότι: ….οι οικονομικοί φορείς
απαιτείται: Να απασχολούν στο  Νομό Κορινθίας  τουλάχιστον 10 άτομα
πριν την ημερομηνία δημοσίευσης του διαγωνισμού.

Ο  ανωτέρω   όρος  έχει  τεθεί  διότι  ο  Δήμος  μας  είναι  σημαντικός  αθλητικός
προορισμός και  οι  υπηρεσίες  καθαρισμού  αφορούν  σημαντικές   αθλητικές  –
πολιτιστικές  εγκαταστάσεις,  όπως:  το  Κολυμβητήριο  Λουτρακίου,  το  Στάδιο
Λουτρακίου "ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΩΔΗΣ", το Πνευματικό Κέντρο Λουτρακίου, το Κλειστό
Γυμναστήριο  Αγίων  Θεοδώρων,  το  ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ  Συνεδριακό  Κέντρο
Λουτρακίου,  στις  οποίες  καθόλη  τη  διάρκεια  του  έτους  προβλέπονται  να
φιλοξενηθούν  προγραμματισμένες  και  μη,  σημαντικές  διοργανώσεις,  με  την
προσέλευση μεγάλου αριθμού θεατών & αθλητών. Συνεπώς  θα απαιτηθεί  το
προσωπικό να  είναι  άμεσα  και  έγκαιρα  διαθέσιμο  και  εκτός  του  καθημερινού
εβδομαδιαίου ωραρίου.  
Τέλος  στον  ανάλογο  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  το  2020  (19504/23-10-2020/
22PROC007534469)  υπήρχε  ακριβώς  ο  ίδιος  όρος  και  δεν  υπήρξε  καμία
ένσταση από τους υποψηφίους Αναδόχους."

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις
του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, του Ν.
4412/2016 καθώς και εκείνες του Π.Δ. 80/2016, και απέχοντος του κ. Λογοθέτη
Κων/νου



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       κατά       Π λ ε ι ο ψ η φ ί α
(μειοψηφούντος του κ. Γλυκοφρύδη Ιωάννη)      

Γνωμοδοτεί επί  της  Προδικαστικής  Προσφυγής  με  Γενικό  Αριθμό  Κατάθεσης
(ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1628/18-11-2022 του Οικονομικού φορέα με την επωνυμία "3G
FACILITIES SERVICES Α.Ε." κατά της υπ΄ αριθ. 20346/02-11-2022 Διακήρυξης
του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων που αφορά την παροχή
της  υπηρεσίας  καθαρισμού  των  Δημοτικών  Καταστημάτων  (33/2022  μελ.),
σύμφωνα  με  τις  απόψεις  που  αναλυτικά  αποτυπώνονται  στο  έγγραφο  του
Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου κ. Ρουμελιώτη Γεωργίου, ο οποίος συνέταξε και την
σχετική μελέτη. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   488/2022

           Ο Πρόεδρος                         Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                   ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος 
             Δήμαρχος                                                       
                                                                                   ΡΑΤΗΣ Σπυρίδων   
                                                                                   

                                                                        ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ                                           
                                                                                   ΝΙΚΟΛΑΟΥ Σωτήριος

                                                                                   ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Κων/νος

                                                                                   ΓΛΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

